
  DEPARTEMENT DE LA 
  CHARENTE MARITIME 
            ------ 
   ARRONDISSEMENT     EXTRAIT DU REGISTRE DES 
     DE ROCHEFORT               DELIBERATIONS 
            ------                                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 
            ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 
 
 
N° 13.090 
 
 
L'An deux Mille Treize, le 11 avril, à 19 h 00, le Conseil Municipal, légalement convoqué, 
s'est réuni à la Mairie, en séance publique, sous la présidence de 
Monsieur Didier QUENTIN, Député-Maire. 
 
   DATE  DE LA CONVOCATION                              DATE D'AFFICHAGE 
 
    Le 5 avril 2013       Le 5 avril  2013 
 
 
ETAIENT PRESENTS : M. QUENTIN, M. GIRAUD, M. SIMONNET, Mme PELTIER, M. BESSON, 
Mme LECOMTE, M. FILOCHE, Mme WILLMANN, Mme CIRAUD-LANOUE, adjoints, 
 
M. CAU, M. COASSIN, M. DENIS, Mme DOUMECQ, Mme DUMAS, Mme DUVERGER, 
M. GUIARD, M. LABIA, Mme MAIRE, M. MERLE, M. PAVON, M. PRUDENCIO, M. REVOLAT, 
Mme ROY, Mme SERRE, Mme SEURAT, conseillers municipaux. 
 
ETAIENT REPRESENTES : Mme DAUZIDOU représentée par M. QUENTIN 
 M. CHABASSE représenté par M. PRUDENCIO 
 M. MEGLIO représenté par Mme CIRAUD-LANOUE 
  
     
ETAIENT ABSENTS-EXCUSES : Mme BARRAUD DUCHERON, Mme DESCHANP, 
 Mme LEFEBVRE, M. SERVIT 
 
ABSENT (DECEDE) : M. LAPOUGE 
 
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 25  
Nombre de votants : 28  
 
Madame Marie-José DOUMECQ a été élue Secrétaire de Séance. 
 
 
OBJET : ABATTEMENT SPECIAL A LA BASE EN FAVEUR DES PERSONNES HANDICAPEES OU 
DEPENDANTES 
 
RAPPORTEUR : Mme ROY 
 
VOTE : UNANIMITÉ 
 
 
 
 
 
 



 
L'article 1411 II.3 bis. du Code Général des Impôts permet aux communes 
d'instituer un abattement spécial à la base, de 10 % de la valeur locative 
moyenne des habitations, en faveur des personnes handicapées ou dépendantes. 
 
Pour bénéficier de cet abattement, le redevable de la taxe d'habitation doit 
satisfaire à au moins une des conditions suivantes : 
 

1. Etre titulaire de l'allocation supplémentaire d'invalidité, mentionnée à 
l'article L.815-24 du Code de la Sécurité Sociale ; 

2. Etre titulaire de l'allocation aux adultes handicapés, mentionnée aux 
articles L.821-1 et suivants du Code de la Sécurité Sociale ; 

3. Etre atteint d'une infirmité ou d'une invalidité l'empêchant de subvenir par 
son travail aux nécessités de l'existence ; 

4. Etre titulaire de la carte d'invalidité, mentionnée à l'article L.241-3 du Code 
de l'Action Sociale et des Familles ; 

5. Occuper son habitation principale avec des personnes visées ci-dessus, aux 
points 1 à 4. 

 
Le redevable de la taxe d'habitation doit, par ailleurs, adresser avant le 1er janvier 
de la première année au titre de laquelle il peut bénéficier de l'abattement, une 
déclaration comportant tous les éléments justifiant de sa situation ou de 
l'hébergement de personnes mentionnées ci-dessus. 
 
Il est donc proposé au Conseil Municipal d'instituer cet abattement spécial sur la 
commune de Royan. 
 
 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
 

 - Ayant entendu l'exposé du Rapporteur, 
 - Vu l'article 1411 II.3 bis. du Code Général des Impôts, 
 - Après en avoir délibéré, 
 

DECIDE 
 
- d'instituer un abattement spécial à la base, de 10 % de la valeur locative 
moyenne des habitations, en faveur des personnes handicapées ou dépendantes, 
 
- d'autoriser Monsieur le Député-Maire ou Monsieur le Premier Adjoint agissant par 
délégation à notifier cette décision aux services préfectoraux. 
 
 

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour extrait conforme, 

Certifié exécutoire Pour le Député-Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Et par délégation 
des formalités légales Le Premier Adjoint 
le 15 avril 2013 Bernard GIRAUD 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

